

# Faxe Supermarked ApS

Torvegade 6, 4640 Faxe

CVR-nr. 26 74 09 40

## Årsrapport

**1. september 2018 - 31. august 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2020.

---

Simon Spring  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Faxe Supermarked ApS Torvegade 6 4640 Faxe  Telefon: 56713444  CVR-nr.: 26 74 09 40 Stiftet: 15. august 2002 Hjemsted: Faxe Regnskabsår: 1. september - 31. august
<b>Direktion</b>	Simon Spring
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Torvet 6, 4100 Ringsted
<b>Modervirksomhed</b>	SS Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, især detailhandel fra butik samt at erhverve og drive butikker med fuldt fødevarsortiment.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.876.890 kr. mod 6.191.201 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 234.010 kr. mod 80.787 kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af ombygning af butik, herunder udvidelse af butiksarealet med cirka 300 m<sup>2</sup>, samt at ledelsen har revurderet de anlagte skøn over levetiden af selskabets driftsmidler fra 3-5 år til 5-10 år, hvilket har medført reduktion af årets afskrivninger. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat før afskrivninger i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. september - 31. august**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.876.890</b>	<b>6.191.201</b>
1 Personaleomkostninger	-5.097.968	-5.102.507
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-333.353	-824.043
<b>Driftsresultat</b>	<b>445.569</b>	<b>264.651</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-145.459	-160.614
<b>Resultat før skat</b>	<b>300.110</b>	<b>104.037</b>
Skat af årets resultat	-66.100	-23.250
<b>Årets resultat</b>	<b>234.010</b>	<b>80.787</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	234.010	80.787
<b>Disponeret i alt</b>	<b>234.010</b>	<b>80.787</b>

**Balance 31. august**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.218.848	1.701.653
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.218.848</u>	<u>1.701.653</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	192.406	192.406
Andre tilgodehavender	172.800	22.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>365.206</u>	<u>215.206</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.584.054</u></b>	<b><u>1.916.859</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.879.100	2.401.373
Varebeholdninger i alt	<u>2.879.100</u>	<u>2.401.373</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	162.941	218.823
Udskudte skatteaktiver	152.500	218.600
Tilgodehavende selskabsskat	76.450	135.740
Andre tilgodehavender	290.552	325.695
Periodeafgrænsningsposter	74.924	56.770
Tilgodehavender i alt	<u>757.367</u>	<u>955.628</u>
Likvide beholdninger	294.570	256.203
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.931.037</u></b>	<b><u>3.613.204</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.515.091</u></b>	<b><u>5.530.063</u></b>

**Balance 31. august**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	1.233.087	999.078
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.358.087</u></b>	<b><u>1.124.078</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	127.480	151.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.087.688	1.681.730
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.037.717	1.177.798
Anden gæld	904.119	1.395.042
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.157.004</u>	<u>4.405.985</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.157.004</u></b>	<b><u>4.405.985</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.515.091</u></b>	<b><u>5.530.063</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018/19	2017/18
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.489.715	4.473.762
Pensioner	465.488	506.675
Andre omkostninger til social sikring	142.765	122.070
	<b>5.097.968</b>	<b>5.102.507</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	42.640	47.761
Andre finansielle omkostninger	102.819	112.853
	<b>145.459</b>	<b>160.614</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	999.077	918.291
Årets overførte overskud eller underskud	234.010	80.787
	<b>1.233.087</b>	<b>999.078</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til leverandørgæld er der givet sikkerhed i aktier og kapitalandele bogført til t.kr. 192 samt afgivne garantier af selskabets bankforbindelse med t.kr. 215. Herudover er der indbetalt t.kr. 150 i kollektiv garantistillelse for butikkerne i MENY kæden bogført under andre tilgodehavender i anlægsaktiver.

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til hovedleverandør, 2.754 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.879 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	162 t.kr.

Endvidere er der stillet virksomhedspant til KFI Erhvervsdrivende fond på nominelt 2.000 t.kr. med pant i driftsmidler og inventar bogført til 2.219 t.kr. Gælden udgør på statusdagen 0 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået forpagtnings- og huslejekontrakt, som tidligst kan opsiges 1. september 2024. Den årlige forpligtelse udgør minimum t.kr. 1.385, som løbende pristalsreguleres.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SS Holding ApS, CVR-nr. 28307187 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
